Hec est sententia Gal. in scda pticula apho. cōmento. xvij. idēnotā ip̄i⁹ exp̄ositionē.

Uide b a Ben t̄t̄clarus in h̄ passu.

Uide b a Ben t̄t̄clarus in h̄ passu.

Uide b a Ben t̄t̄clarus in h̄ passu.

Et etiā exacuit reuma r facit fluxū humorū: r ideo vř habere can. rōnē q: sine eius cura reliq̄ egritudo cura ri nō pōt: aut magis piculose saltē curaf: r iō ab ei' re motōe est icipiēdū. C S; h vř esse illud qd dī p̄ia q̄rti de cura putridaz in gñali cū dī. Et scias qd cū ag gregant̄ dolor capitis r febris: tūc cura febris est di/ gnior. C Dicēdū est qd dolor qdā sunt leues: vt dolo res febres p̄ites in augmēto r diminutiōe sua: r isti curant̄ cura febris: r cura febris est dignior vt Aui. ibi dicit. Sed qñ qz dolor est fortis r tūc p̄io sedari o3 vt eodē loco statz subdit. Et scias qd dolor capitis qñqz alias fortasse facit redire febrē declinatā ad augmētū quare o3 vt sedet: r ita h intelligit̄ d fortib' dolorib'.

Et si tibi necesse fuerit stuporez inducere nō trāscēdas tale quale est papauer album: qm̄ cū suo stupore est ēt domesticū.

Ponit alius can. dicēs qd si est necesse stuporē idu/ cere nō trāscēdas tale quale est papauer albū: qm̄ cō sua stupefactiōe est domesticū. C No. ergo qd iste can. cōiter introducif tanq̄ correctiu' erroris potētis cō/ tingere ex precedētī. Docet eiz cū opz dolorē sedare per stupefactiōta nō trāscēdere papauer album. Et h mō introducēdo cadit dubiū. Nam Aui. p̄cipit in do/ lobus qñqz opū administrare: qñqz mādragoras q̄ sunt multū fortiora qz papauer. C Huc rñdet dupli/ citer. vno mō qd hic dī: regulr operādo. Ad dñ Aui. docet fortiora apporimare dico qd est coacte. Mā sp est cum notabili nocumēto virtutis. Vel secundo cuz dicit qd nō debemus trāscēdere papauer albū: inrelli/ gitur ioluz aut simplr administrādo. Sed in p̄pōnib' cū correctiuis administram' dicta fortiora. s. opū qd nō in sua simplicitate administratur.

Cūqz vehemētia caloriz mēbri tibi nocu/ mentū fecerit nutri ex eo qd sanguinez vehe/ mēter ingrossat sicut frumētū coctuz. Et si ex hoc qdez regimine nō alleuiabit nutri cū in/ frigidatib' sicut lactucis r eis similibus.

Hic ponit aliū can. r dicit qd cū vehemētia caloriz mēbri tibi nocumētū fecerit: tunc debes nutrire cum rebus vehemēter sanguinē igrossantib' sic est frumē/ tum coctuz. Et si h nō sufficit: tūc nutritēdus est eger cū infrigidatib' sicut lactucis r sibus. C Lirca quē can. no. qd vehemētia caloz: ts membri nocumētū facit maxime attrahēdo hūores ad locū: r qd grossus san/ guis difficil' attrahif qz subtilis: iō danda sunt san/ guinez ingrossantia. C No. scdo qd infrigidatā forti' p̄hibet: r iō cū ista nō sufficiūt: dam' isridatā. C Lā aut qre ab ingrossantib' potius incipim' qz ab infri/ gidatibus: est qd cibi ingrossatiui tūnt cibi r vt sic nō hñt rōnē medicē. Et qd possim' cū reb' cibalib' ciba/ re melius qz cū medicinalib': r iō ab istis incipim'.

Et scias preterea: qd ex p̄gruis medicatio/ nibus que p̄serūt est iuuamētum qd fit ex eo qd vtutes cōfortat animales r vitales sicut le/ titia: r obuiare rei quod sibi placet: r assidue sedere cum eo cum quo gratulatur: quādoqz etiāz confert sedere cum eo a quo verecūda/ tur r quem erubescit: quoniā egrum p̄hibet a rebus que ei nocent.

Nunc ponit alius can. dicēs qd iuuamētū qd fit con/ fortando virtutes aiales r vitales per letitiā r presen/ tiam cōtinuaz dilectorū est ex rebus in cura egritudi/ num cor:poralū magis qz per aliū modū cōferētib'. Et qñ qz etiā cōfert sedere cū eo a quo verecūdat: r h p̄hibet egrum a rebus sibi nociuis. C Ubi no. qd cō/ fortatio nālis virtutis est multū necessaria i cura mor/ boz: s; qd id manifestū est nō curauit Aui. manifeste h

exprimere: s; dixit hoc qd minus erat notū. C Nota secūdo: qd per experientia vřsum est virtutē motiua r pullatilē cōfortari gaudio t̄pato r delectatione. S; modus qd fit hec cōfortatio diuersimode variat. S; enim dicit qd p istas passiones cor gnāt plus de spū r plus ad alia mēbra trāsmittit: r possemus h imagina/ ri: hic qd ex his passioib' sequit cordis applicatio ad māz gnātōis spūz: pp quā meli' gnānt spiritus cor/ dis: r ita imaginādū in delectatōe qd p odorabilia pct/ pif. S; scds modus ē qd sicut lumē adiunat colores ad agēdū i mediu' spz coloriz: ita ista passio iuuat cor ad resistēdū causis p̄ternātr iprimētib': r ad agenduz actiones sibi debitas: et si de spū nihil plus habuerit: r hoc vř verius. Et p̄st̄ tristitia est spūz dissolutiua vel cordis in suis nālibus opationib' ipeditiua: et si multoz spūz esset p̄ntia. C Nota tertio: qd istarum virtutū cōfortatio cōuenit in morbo: qd p hāc alie opa/ tiones nāles sunt meliores r morbi mālis ipressio p hibel. Et ad similes modū pure reducunt epūthima/ ta r poma odorifera. Reliqua hec dicta patēt.

Et ex rebus preterea: que huic modo me/ dicationis sunt propinque est mutatio de ter/ ra ad terrā r de aere ad aerē r de formis ad formas: r precipue cum formas efficere faci/ mus r motus qd mēbrū dirigat̄ aut cōplonez mutent quēadmodū puero luscō precipif vt scintillas itueaf aut re que ei appet: aut sicut p̄cipif torturā patiēti vt spe culū intueaf cali/ bis: qm̄ hoc p̄ducit eū ad hoc vt laborez in re/ ctificādo faciē suā r frontē r oculū: r fortasse inuitus redibit ad hoc vt meliozetur.

Hic ponit aliū can' dicēs qd mutatio de terra in ter/ rāz de aere in aerē r de formis i formas. i. de figuris p̄spiciēdis ad alias figuras p̄spiciēdas: hec sunt d re/ bus qd propinquo mō cōserūt ei qd p̄dictus est in p̄ce/ dēt can. r p̄cipue cū facimus efficere formas rez p̄o/ spiciēdarū qd dirigūt p̄plones membror: sicut p̄cipif puero luscō vt intueaf scillā aut rē qd sibi appuit: r p̄/ cipif hñti torturā faciē vt p̄spiciat in speculo angu/ sto. Hoc. n. ipz ad hoc deducit vt laborez ad rectificā/ dū faciē r frōtē r oculū: r fortasse et inuit' redibit ad hoc vt meliozef. C Nota ergo qd mutatio de terra in terrā r de aere in aerē r de formis ad formas hz quā/ dā delectationē: r in hoc cōfert sicut illa qd in p̄cedenti can. dicunt. S; mutatio de aere in aerē hz et aliū mo/ dū cōserendū: qd in quodā aere inuenif qñqz p̄stellatio iuuās egrū: r in quodā p̄traria: ego cōiter vř aer natiu' cōueniētior. Et ex cā hac vidi ego quosdā studētēs q cū Bononie morabant: isfirmabant nec poterāt a diu/ turnis morbis liberariz ad patriā redētes curabant. S; i mutattione formaz inspiciēdarū tres sunt modi iuuamēti. Unus qd fiat delectatio vt dī. Scds qd ima/ go forme hz virtutē imutādī māl': vt dictū est i tertio/ tegni r sedā hui': r hñt ab Aristotele i de cāis mor' aia/ liū. Tertii' qd qñqz p imaginē p̄spectā fit qdā motus exercitiū mēbri p quē p̄fortaf. Et h mō tertio: lusc' re/ spiciēs scintillā exercet oculū: vñ plus de spū trāsmi/ tit r pmutaf p̄p̄o sua. Et patiēs torturam faciē respi/ ciens speculū parū in quo sibi nō apparet alia figura preter figurā sue faciē cū videt illam torturā conatur dirigere: imo musculos patientes exercet. Et tu hic hoc vide quare speculū oportet paruum esse.